

**Nr 126**

Av herr **Svenungsson m. fl.**, om företräde för religiösa m. fl. organisationer med fonderade medel vid tillståndsgivning för byggnation.

(Lika lydande med motion nr 167 i Andra kammaren)

Enligt riksdagens beslut kommer den investeringsavgift som nu utgår på viss byggverksamhet att upphöra hösten 1968. Såvitt inga andra åtgärder vidtages kommer därefter igångsättningstillstånden för byggnader att bli normgivande för byggnationen. Det är naturligt om det i och med sloandet av investeringsavgiften blir en mycket kraftig acceleration av byggnationen.

Investeringsavgiften har medfört en uppdämning av byggverksamheten då det gäller vissa lokaler vilket gör att byggresurserna givetvis kommer att bli hårt ansträngda. I denna situation förefaller det som om det skulle kunna bli nödvändigt med en viss prioritering. Eftersom ett av de viktigaste hindren för en ökad byggnation är bristen på tillgängligt kapital bör vid denna prioritering hänsyn tagas till den byggnation som till väsentlig del kan ske utan anlitan­de av lånemedel. Det finns inom de religiösa samfund­en ett mycket stort behov av kyrkor och församlingshus för andlig verksamhet. För att tillgodose detta önskemål har genom personlig uppoffring medel hopsamlats så att byggnationen i huvudsak kan ske med anlitan­de av fonderade medel. Det torde ofta röra sig om fonder uppgående till 50 å 75 % av den slutgiltiga byggnadskostnaden. Det är naturligt att dessa medel står till kreditväsendets förfogande på samma sätt som vanliga sparmedel, men om en önskad sparverksamhet i denna riktning skall kunna vidmakthållas förutsätter detta att organisationerna får möjlighet att använda medlen till därför avsett ändamål. En prioritering av byggverksamheten med sparade medel skulle därför utgöra ett kraftigt incitament till ett framtida sparande.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om sådan tillämpning av bestämmelserna angående byggnadstillstånd att byggnation som sker av kyrkliga och andra ideella organisationer med användande av minst 50 % av byggnadskostnaden i fonderade medel skall erhålla företräde vid tillståndsgivningen framför sådan byggnation som sker med lånade medel.

Stockholm den 19 januari 1968

Arne Svenungsson (h)

J.-A. Arvidson (h)

Bertil Strandberg (h)